

اخبار فرهنگی

درخشش پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی دفتر تبلیغات

اسلامی حوزه علمیه قم در چهارمین جشنواره بین المللی فارابی

روز شنبه ۱/۸/۸۹ ساعت ۸ صبح مراسم چهارمین جشنواره بین المللی فارابی با حضور جمعی از اساتید، محققین و پژوهشگران حوزه «علوم انسانی» در سالن اجلاس سران برگزار شد.

مراسم پس از قرائت قرآن کریم و پخش سرود جمهوری اسلامی با خوش آمد گویی جناب آقای دکتر علی اکبر علیخانی رئیس محترم دبیرخانه جشنواره آغاز شد.

اولین سخنران آیت الله دکتر عباسعلی عمید زنجانی بود که سخنانی بسیار کوتاه، مفید و مختصری ارائه فرمودند، ایشان خواستار مشخص شدن جایگاه و نقش علوم انسانی در جامعه و دولت شدند، علوم تجربی و صنعت دولت را اداره می کنند اما علوم انسانی چه؟

پرفسور ویلفرد مادلونگ سخنران بعدی بودند. در ادامه علاوه بر سخنان وزیر علوم، تحقیقات و فناوری جناب آقای دکتر کامران دانشجو؛ پیام دبیر کل کمیسیون ملی آیسسکو آقای دکتر عبدالعزیز تویجری توسط نماینده ایشان به فارسی قرائت شد. پیام نماینده مدیرکل منطقه ای یونسکو نیز به زبان انگلیسی خوانده شد. یکی از سخنرانان غلامرضا خواجه سروی دبیر جشنواره و معاون وزیر بود که علاوه بر سخنرانی مختصر، گزارشی جامع از آثار رسیده به جشنواره و فرایند داوری و افزایش آمار نسبت به دوره های قبل ارائه کردند. در لابه لای سخنرانی ها نماهنگ شخصیت های علمی و فرهنگی پخش می شد که درخور توجه همگان بود و تأثیر گذار.

برگزیده چهارمین جشنواره بین المللی فارابی

این مراسم با حضور اسفندیار رحیم مشایی نماینده رئیس جمهور، دکتر نسرین سلطان خواه معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، دکتر کامران دانشجو وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، دکتر غلامرضا خواجه سروی معاون وزیر علوم و دبیر چهارمین جشنواره بین المللی فارابی، نماینده مدیر کل دفتر منطقه ای یونسکو و همچنین دبیر کل کمیسیون ملی آیسسکو برگزار شد، از ۳۷ برگزیده در بخش داخلی و ۶ برگزیده در بخش خارجی و همچنین ۱۵ شخصیت حقیقی و حقوقی در سایر بخش ها تقدیر به عمل آمد و جوایزی به آنها اهداء گردید. لوح تقدیر رئیس جمهور،

لوح تقدیر یونسکو و آیسسکو، یادمان جشنواره بین المللی فارابی و جایزه نقدی از جمله جوایز این دوره از جشنواره به شمار می آیند. یادآور می شود جایزه نقدی رتبه های اول تا سوم بخش داخلی گروه های علمی در قالب اعتبار پژوهشی و از سوی بنیاد ملی نخبگان اهدا شد. بر این اساس برگزیدگان بخش های مختلف به شرح زیر معرفی و جوایز خود را دریافت کردند.

در گروه تاریخ، جغرافیا و باستان شناسی، عباس علیزاده از دانشگاه شیکاگو با کسب رتبه اول و عنوان برگزیده برگزیدگان علاوه بر دریافت جایزه نقدی، لوح تقدیر ریاست جمهوری، آیسسکو و یونسکو و یادمان جشنواره، لوح و قلم زرین جشنواره را هم به خود اختصاص دادند. در این گروه از حسین کلانتری خلیل آباد به عنوان برگزیده رتبه دوم و از یعقوب محمدی فر، زهره عبدی دانش پور و فیروز مهجور به عنوان برگزیدگان رتبه سوم تقدیر به عمل آمد.

در گروه حقوق، محمود حکمت نیا رتبه دوم بخش بزرگسال را به خود اختصاص داد در این بخش عباس کریمی، سیدمصطفی میرمحمدی عزیزی و حسن بادینی به رتبه سوم دست یافتند. در بخش جوان این گروه حسن محسنی به عنوان برگزیده سوم معرفی شد.

رتبه دوم بخش بزرگسال گروه زبان و ادبیات چهارمین جشنواره به محمدجعفر یاحقی و مهدی سیدی به خاطر کار مشترک و همچنین به فرح نیازکار اختصاص یافت. در این گروه همچنین از سیدمهدی زرکانی به عنوان برگزیده رتبه سوم بخش بزرگسال و از علی صفری آق قلعه به عنوان برگزیده اول و فائزه فرازنده پور به عنوان برگزیده دوم بخش جوان تقدیر به عمل آمد. گروه علوم اجتماعی و علوم ارتباطات سه برگزیده داشت. مرتضی فرهادی برگزیده رتبه اول و رحمت الله معمار برگزیده رتبه دوم بخش بزرگسال و سعیده الفت برگزیده رتبه سوم بخش جوان. در گروه علوم اقتصادی مدیریت و حسابداری، از احمدعلی یوسفی به عنوان برگزیده رتبه سوم بخش بزرگسال تقدیر به عمل آمد. این گروه تنها یک برگزیده داشت.

گروه علوم تربیتی، روان شناسی، علوم رفتاری و تربیت بدنی نیز تنها یک برگزیده داشت. در این گروه مرتضی کریمی به عنوان برگزیده رتبه سوم بخش جوان معرفی شد. رتبه سوم بخش بزرگسال گروه علوم سیاسی، روابط

بین الملل و مطالعات منطقه ای به حمید احمدی و محمدباقر خرمشاد اختصاص یافت .

گروه فقه، اصول، علوم قرآن و حدیث چهار برگزیده در بخش بزرگسال و یک شایسته تقدیر در بخش جوان داشت . در این گروه نعمت الله صفری فروشانی رتبه دوم، و سیدصادق حسینی، محمدباقر سعید روشن و سعید ضیائی فر رتبه سوم را کسب کردند . عنوان شایسته تقدیر بخش جوان نیز به نرجس توکلی محمدی اختصاص یافت .

گفتنی است که اثر آقایان سیدصادق حسینی و سعید ضیائی فراز آثار پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی است . در گروه فلسفه، کلام، اخلاق، ادیان و عرفان، از سیدحسن اسلامی اردکانی به عنوان برگزیده رتبه سوم بخش بزرگسال تقدیر شد .

گروه فناوری اطلاعات، اطلاع رسانی و کتابداری ۵ برگزیده داشت . لیلا مکتبی فرد رتبه دوم بخش بزرگسال را کسب کرد . در بخش جوان این گروه نیز مجیده سنجی رتبه اول، عاطفه شریف و علیرضا اسفندیاری مقدم رتبه دوم و سپیده فهیمی فر رتبه سوم را به خود اختصاص دادند .

در گروه مطالعات انقلاب اسلامی و امام خمینی (ره) از بهرام اخوان کاظمی به مقام شایسته تقدیر بخش بزرگسال دست یافت . گروه مطالعات هنر و زیبایی شناسی برگزیده نداشت و از حسین پورمهدی قائم مقامی و آریتا بلالی اسکویی به ترتیب به عنوان شایسته تقدیر بخش بزرگسال و جوان تقدیر شد .

بخش خارجی جشنواره

چهارمین جشنواره بین المللی فارابی ۷ برگزیده داشت که در مراسم اعطای جوایز این دوره از جشنواره از ۶ نفر از آنها تقدیر به عمل آمد . ویلفرد مادلونگ از آلمان، ژان جوزف پرواز فرانسه، کارلو چرتی از ایتالیا، خالد غفوری از عراق، مارکوس ریتز از آلمان و ماساشی هاندا از ژاپن برگزیدگان بخش خارجی جشنواره بودند که در مراسم اعطای جوایز برگزیدگان چهارمین جشنواره حضور داشتند و جوایز خود را دریافت کردند . برت فراگنر از کشور اتریش یکی دیگر از برگزیدگان بخش خارجی جشنواره بود که موفق به حضور در مراسم نشد .

سایر بخش ها

تکریم مقام علمی مرحوم آیت الله سیدمحمدحسین فضل الله، مرحوم دکتر محمدخوانساری، مرحوم هاراطون داویدیان و مرحوم دکتر علی محمد حق شناس، به پاس

مجموعه آثار علمی ارزشمند، و اعطای لوح تقدیر رئیس جمهور، لوح تقدیر یونسکو و آیسسکو، یادمان جشنواره بین المللی فارابی و جایزه نقدی به خانواده آنها؛

دکتر کریم مجتهدی به عنوان پیشکسوت علوم انسانی ایران، دریافت کننده لوح تقدیر رئیس جمهور، لوح تقدیر یونسکو و آیسسکو، مدال طلای جهانی ابن سینا، لوح تقدیر انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، یادمان جشنواره بین المللی فارابی و جایزه نقدی؛ آیت الله سیدمحمد حسینی خامنه ای، آیت الله محمد امامی کاشانی، دکتر غلامرضا اعوانی به سبب مجموعه آثار و خدمات علمی ارزشمند، دریافت کننده لوح تقدیر رئیس جمهور، لوح تقدیر یونسکو و آیسسکو، مدال ویژه آیسسکو، یادمان جشنواره بین المللی فارابی جایزه نقدی؛

دکتر فضل الله رضا به عنوان مفاخر پژوه برجسته (صاحب آثار پیرامون اندیشه های فردوسی)، دریافت کننده لوح تقدیر رئیس جمهور، لوح تقدیر یونسکو و آیسسکو، لوح تقدیر انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، یادمان جشنواره بین المللی فارابی و جایزه نقدی؛

دکتر ابوالقاسم امامی به عنوان مترجم برجسته در حوزه زبان عربی، دریافت کننده لوح تقدیر رئیس جمهور، لوح تقدیر یونسکو و آیسسکو، یادمان جشنواره بین المللی فارابی و جایزه نقدی؛

دکتر علی رضا قائمی نیا به عنوان نظریه پرداز برجسته، دریافت کننده لوح تقدیر رئیس جمهور، لوح تقدیر یونسکو و آیسسکو، یادمان جشنواره بین المللی فارابی و جایزه نقدی؛

عبدالحسین حائری به عنوان نسخه شناس برجسته، دریافت کننده لوح تقدیر رئیس جمهور، لوح تقدیر یونسکو و آیسسکو، یادمان جشنواره بین المللی فارابی و جایزه نقدی؛

* پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی به عنوان «مؤسسه پژوهشی برتر» دریافت کننده لوح تقدیر رئیس جمهور، لوح تقدیر یونسکو و آیسسکو، یادمان جشنواره بین المللی فارابی و جایزه نقدی؛

فصلنامه علمی پژوهشی تعلیم و تربیت به عنوان نشریه علمی برتر، دریافت کننده لوح تقدیر رئیس جمهور، لوح تقدیر یونسکو و آیسسکو، یادمان جشنواره بین المللی فارابی و جایزه نقدی؛

انجمن روانشناسی ایران به عنوان انجمن علمی برتر، دریافت کننده لوح تقدیر رئیس جمهور، لوح تقدیر یونسکو و آیسسکو، یادمان جشنواره بین المللی فارابی و جایزه نقدی .

یدالله جنتی